
 

 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

–Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP : G29J21007080006  
 

 
 

Al Prof. VULLO VINCENZO 

Al Sito web sez. PON 

All’amministrazione trasparente  

Agli atti 

Al fascicolo del progetto 
 
 
 

Oggetto: Nomina  incarico per prestazioni di attività aggiuntive ai sensi dell’art. 25 del Dlgs 165/2001 in 

qualità di “collaudatore” da impiegare nel  progetto “Realizzazione di reti locali cablate e wireless” 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-253. Codice CUP: G29J21007080006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante ad oggetto “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta I compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 

 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it




 

 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

–Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP : G29J21007080006  
 

 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO la Delibera del  Consiglio d’Istituto  n. 15  del 04/01/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022/25;  
VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 03 del 09/02/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del 

21/03/2016, 5610 del 21/03/2016, 6076 del 4/4/2016, 6355 del 12/04/2016 e 6534 del 

15/04/2016; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT EU “Realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA  la candidatura n. 1057833 del 28/07/2021 per la partecipazione all’avviso prot. n. 

AOODGEFID/0020480 del 20 luglio 2021 ; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I. AOODGEFID - 0040055 Roma, 14/10/2021- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto 

VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 1889 del 02/03/2022, per la selezione di una unità di personale interno per le 

attività di collaudatore nel progetto in epigrafe; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta dalla S.V. acquisita al protocollo della scuola con prot. n.  2461 

del 14/03/2022, corredata da C.V. e dichiarazione di insussistenza dei vincoli di 

incompatibilità; 

VERIFICATO il possesso da parte del candidato dei requisiti minimi richiesti; 

VISTO   il CV allegato all’istanza di partecipazione, esaminate le competenze ed i titoli dichiarati; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 
 
 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

–Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP : G29J21007080006  
 
 

 
 

DECRETA 
 

la nomina del Docente  in indirizzo Prof. VULLO VINCENZO  nato a Favara il 11/03/1968 e  residente a Favara in via 

Kennedy n. 29 -  C.F. VLLCVN68C11D514P, per lo svolgimento della funzione di  COLLAUDATORE nell’ambito del 

progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-253 - “Realizzazione di reti locali cablate e wireless”- in orario 

extrascolastico . 
 

Art. 1 – OGGETTO DELLA PRESTAZIONE 
Il Prof. VULLO VINCENZO si impegna a svolgere una prestazione di lavoro per attività aggiuntiva avente ad oggetto 

l’attività di "ESPERTO COLLAUDATORE " per la realizzazione dell’intervento nel progetto  13.1.1A-FESRPON-

SI-2021-253 - “Realizzazione di reti locali cablate e wireless”-, i cui compiti sono elencati nell’art. 2. 

 

 

Art. 2 – FUNZIONI E COMPITI DELL’ESPERTO 

Il COLLAUDATORE avrà il compito di: 

a) Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto; 

b) Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 

e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

c) Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

d) Verificare la conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto; 

e) Redigere il verbale di conformità e collaudo finale. 

 

 

Art. 3 – SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 

L’incarico di prestazione di attività aggiuntiva, sarà espletato nei locali dell’I.C. “Bersagliere Urso-Mendola”, 

al di fuori dell’orario di servizio.  

Sarà cura del docente comunque all’atto del conferimento dell’incarico, prendere visione del piano 

complessivo delle attività e attenersi alla organizzazione complessiva prendendo parte ad eventuali  riunioni 

richieste dal Dirigente Scolastico. 

 

Art. 4 – COMPENSI 

Il compenso del Docente Collaudatore , è quantificato secondo le tabelle allegate al vigente CCNL per il 

personale Docente e ATA (tabelle 5 e 6), importo lordo stato, fino a un massimo di 29 ore. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

Saranno retribuite le ore di servizio effettivamente prestate e documentate tramite registri di presenza o 

Timesheet.  

La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a 

seguito dell’effettiva erogazione dei finanziamenti relativi al progetto.  

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata entro 30 giorni dal ricevimento della nota di accredito e 

comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIUR.  

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

–Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP : G29J21007080006  
 

 
 

 

 

Art. 5 – NORME FINALI E DI SALVAGUARDIA 

Il file dell’incarico conferito, accertata la disponibilità espressa dal docente, è inviato per posta elettronica allo 

stesso indirizzo comunicato in segreteria e vale come accettazione. Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere 

formalizzato/a per iscritto. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per 

assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. 

La presente nomina si intende, in tutto o in parte, decaduta in caso di chiusura anticipata del progetto per cause 

non volontarie. 

L’Istituzione Scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della L. 675/96 e L. L.vo n°196 del 30/06/03, 

che i dati forniti ai contraenti o acquisiti dalla scuola, saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della normativa 

sopra richiamata e dagli obblighi di sicurezza e riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti dall’esecuzione 

di obblighi di legge o di contratto, inerenti il rapporto di lavoro. 

Il Docente Vullo Vincenzo, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza il Dirigente 

Scolastico al trattamento dei propri dati personali ai fini dell’incarico e degli atti connessi e conseguenti ai sensi 

del D.Lgs 196/2003 e ss.ii. 

La pubblicazione del presente decreto nel sito web della scuola www.bersagliereursomendola.edu, sez. 

amministrazione trasparente e sezione PON. Il presente Decreto è da ritenersi definitivo ed immediatamente 

esecutivo. 

 
      Per accettazione: 

IL Prof. Vullo Vincenzo 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosetta Morreale 
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 
 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it

		2022-03-14T19:53:50+0100




